UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Liber primus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Primus

Constitutio
Venerabi fratri Baptiste Matuanii. Carne-
litie Theologi. ad Carolum Antonium
Fantucium. patricium Bononi.

**Itagoges ad patientiam Li-
ber. I. et Cap. I.**

Ulonia oportunitis ac frequētib⁹ beneficij⁹ huic nrō
Bononiensi coenobio, magnifice ac religiose collatis
impridem tibi nos deuiniplisti Carole Antoni vir res
ligiose, vereor ne sit te longo et graui podagrac morbo
laborātem, consolatus non fuero, de grauissimo in gratitudis vicio
possiz accusari. Nā si iuxta doctoris ⁊ saluatoris nostri Christi salu-
tare consilium, tenemur his ciā quin nos oderunt bñ facere, quātuz
queso ijs debemus, qui nos nō solū amant, verū etiā quotidianis ele-
mosinis alere, et cōtinuo patrocinio fouere nō cessant: Chrys q̄ nos
bis et vītē et salutis est auctor, sicut in alijs omnibus studiosis actio-
nibus, sic etiam in hoc exēplar est optimuz. Ipse nāq̄ q̄dū nobiscū
in hoc luctuoso peregrinationis exilio, sub seruili specie fūatus est,
eos ⁊ quibns plurimuz amabat, nō dilexit tantum, veruzetia docen-
do illustrauit, obsecrādo attraxit, increpando correxit, exhortando
animauit, miraculis firmauit, beneficij⁹ illexit, ⁊ om̄i deniqz officio
cure pastoralis custodiuit et fouit, et quoniam apud egratates mag-
ni momenti esse, ac plurimuz valere cōsolatiuz verba cognoscebat,
cum sponte ad passionēz et ad locuz passionis accederet, discipulorū
animis subita tempestate consternādis medicinaz instituēs Petro
dixit, et tu aliquādo cōuersus cōfirma fratres tuos, Magna certe
est accommodati ad rem sermonis energia, et ad firmandos aīos, af-
fectusqz regendos, ad sedandos etiam corporoz dolores egritudinuz
molestias, grauis elocutio plurimuz valet, propterea apostolice dis-
ciplinae documentū est, et auctor ē Jacob⁹ aplūs ad egratates debe
re presbyteros vocari, et verā religionem in viduaz ac pupilloz vis-

A iiiij

Liber Primus

statioē cōsistere. Sed (ut ad Christi vestigia reuertamur) eū ppter
Iudeorū seuitiā relicta Hierosolyma trās Jordane paululuz dīuers
tissem, audiſſetq; Lazaz amicuz grauiter ḥgrotare, vīte ſue ratione
poſthabita, vadām? inquit aplis et iuuem? eū. Tantaz igit Christi
Iesu ſaluatoris nři humanitatez et clementiā, ſi q̄s (ut dignuz eſt)
tota mētis acie cōtempleſt, tanteſ benevolētię ſuauitatē nō mirabit
ſolū, verū etiā ad talis pceptoris imitationez accēſus, rotuzle in oſ
ficia charitatis effundet, minime tñ mir eſt, ſi ab illo in hmoi amoz
vincamur officijs, nā ipē ñnūz nostz eſt pater, nos aut sum⁹ iuicē
fratres, ac multo maior eſt (ut experimur affidue, et natura ipa cōfir
met) patz in filios, q̄z fratz in frēs pietatis affectio. Qm igitur ipse
pcepit, diſcite a me ſi tacuero, nec te laguentez ingrauenteſte iam ſe
nio, conſolari ac leuare tetanero, quomodo ab illo diſdicisse videboz,
cuius vita ſanctitas, cuius natura benignitas, cuius doctrina chari
tas fuit. Assimularer pfecto, nō ſine magno frutis et cōſciētię dā
no, ſacerdoti aut leuitę illi, qui ab Hierusalez in Hierico deſcedens,
pcuſuſ a latronib⁹ hoiez, et ſemiuiū relictuz ſine misericordia, ſi
ne humanitate, ſine cura pterijt. Malo igitur Samaritanuz imita
ri, qui lamentabili caſu motus, vniuz ac oleuz plagiſ infudit, et pro
lata pecunia ſtabulario ſuo infirmū commēdauit. Tētabo itaq; pro
viriuſ meaz portiūcula, vir optime te adiunare, et artis meę reme
dia quātuſ de' dederit, tuis vulneribus applicare phaleratuſ autem
et ambitiozuſ ſermonez explodētes, humillimiſ ac familiariſſimiſ
colloquiſ datatiſ vtēmūr, ne forte ſermonis inſolentia, et ſuperbo
dicēdi fastu magis offenſus, accipias pconsolatione fastidiū. Sed
iā vnu cōſolationis noſtre caput afferamus, a cōmunioribus exordi
entes, ſicut (Aristotele teste) doctrine ſō postulare videtur.